

## ESTADO DE RESULTADOS

Al 31 de diciembre de 2017

( En nuevos soles )

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
<b>INGRESOS POR INTERESES</b>	173,520,643.70	710,770.42	174,231,414.12
Disponible	2,274,543.67	316,756.65	2,591,300.32
Fondos Interbancarios			
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
Inversiones Disponibles para la Venta	1,405,520.14		1,405,520.14
Inversiones a Vencimiento	64,446.34		64,446.34
Cartera de Créditos Directos	169,539,496.68	367,640.95	169,907,137.63
Resultado por Operaciones de Cobertura			
Cuentas por Cobrar	229,915.12	26,372.82	256,287.94
Otros Ingresos Financieros	6,721.75		6,721.75
<b>GASTOS POR INTERESES</b>	35,753,305.91	245,240.73	35,998,546.64
Obligaciones con el Publico	33,140,428.23	233,655.54	33,374,083.77
Fondos Interbancarios			
Depósitos de Empresas del Sistema Financiero y Organismos Financieros	108,586.82	31.68	108,618.50
deudos y Obligaciones Financieras	2,488,295.86	11,553.51	2,499,849.37
Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú	3,127.56		3,127.56
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero del País	2,485,168.30	11,553.51	2,496,721.81
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Ext. y Organ.			
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior			
Comisiones y Otros Cargos por Adeudos y Obligaciones Financieras			
Valores Títulos y Obligaciones en Circulación			
Cuentas por Pagar			
Intereses de Cuentas por Pagar			
Resultado por Operaciones de Cobertura			
Otros Gastos Financieros	15,995.00		15,995.00
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	137,767,337.79	465,529.69	138,232,867.48
Provisiones para Creditos Directos	15,789,507.10	( 43,066.59 )	15,746,440.51
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	121,977,830.69	508,596.28	122,486,426.97
<b>INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	4,752,638.52	26,090.64	4,778,729.16
Ingresos por Créditos Indirectos	48,501.63		48,501.63
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza			
Ingresos por emisión de dinero electrónico			
Ingresos Diversos	4,704,136.89	26,090.64	4,730,227.53
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	6,810,849.50	1,105,336.66	7,916,186.16
Gastos por Créditos Indirectos			
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	14,160.00		14,160.00
Primas al Fondo de Seguros de Depósito	5,339,053.00	420,922.76	5,759,975.76
Gastos Diversos	1,457,636.50	684,413.90	2,142,050.40
<b>MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIO</b>	119,919,619.71	( 570,649.74 )	119,348,969.97
<b>RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)</b>	( 820,581.74 )	360,488.67	( 460,093.07 )
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados			
Inversiones en Commodities			
Inversiones Disponibles para la Venta			
Derivados de Negociación			
Resultado por Operaciones de Cobertura			
Ganancia (Pérdida) en Participaciones	71,799.50		71,799.50
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio		375,371.96	375,371.96
Otros	( 892,381.24 )	( 14,883.29 )	( 907,264.53 )
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	119,099,037.97	( 210,161.07 )	118,888,876.90

Director

Director

Gerente General

Contador

## ESTADO DE RESULTADOS

Al 31 de diciembre de 2017

( En nuevos soles )

	Moneda Nacional	Equivalente en M.E.	TOTAL
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	77,902,536.89	11,380,307.68	89,282,844.57
Gastos de Personal y Directorio	52,201,324.49	246,463.82	52,447,788.31
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	24,489,639.39	11,132,292.09	35,621,931.48
Impuestos y Contribuciones	1,211,573.01	1,551.77	1,213,124.78
<b>DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	5,267,913.88		5,267,913.88
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	35,928,587.20	( 11,590,468.75 )	24,338,118.45
<b>VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES</b>	198,534.33	( 1,196.53 )	197,337.80
Provisión para Créditos Indirectos	( 760.12 )		( 760.12 )
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	( 103,833.74 )	( 1,196.53 )	( 105,030.27 )
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago , Recuperados y	( 1,979.78 )		( 1,979.78 )
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta			
Deterioro de Inversiones			
Deterioro de Activo Fijo			
Deterioro de Activos Intangibles			
Provisión para Litigios y Demandas	305,107.97		305,107.97
Otras Provisiones			
<b>RESULTADO DE OPERACION</b>	35,730,052.87	( 11,589,272.22 )	24,140,780.65
<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS</b>	1,617,081.67	705,105.72	2,322,187.39
<b>RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA</b>	37,347,134.54	( 10,884,166.50 )	26,462,968.04
<b>IMPUESTO A LA RENTA</b>	( 8,233,515.41 )		( 8,233,515.41 )
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	29,113,619.13	( 10,884,166.50 )	18,229,452.63



Director



Director



Gerente General



Contador